Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Шимолинская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Федора Ефимовича Санникова»
Благовещенского района Алтайского края

ПРИКАЗ

От 17.11.2022 г. №116

с. Шимолино

О проведении итогового сочинения (изложения)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования утверждённым приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2018 года №
190/1512, приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 29.09.2022 №
1172 «Об утверждении сроков и мест регистрации для участия в написании итогового
сочинения (изложения) в Алтайском крае в 2022/2023 учебном году, на основании приказа
управления Администрации по образованию и делам молодёжи Благовещенского района
от 17.11.2022 г. «О проведении итогового сочинения (изложения)» № 300

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать на базе школы комиссию по проведению итогового сочинения в составе:

-Тищенко Людмила Федоровна, заместитель директора по УВР, ответственный
организатор, обеспечивающий подготовку и проведение итогового сочинения;
-Шестакова Нина Ивановна - учитель математики, организатор в аудитории;
Лущик.Юлия Петровна- учитель истории и обществознания, организатор вне
аудитории;
- Шестакова Наталья Андреевна- учитель русского языка и литературы МБОУ
«Николаевская СОШ», эксперт по проверке итогового сочинения.
-Костыря Ирина Павловна, заместителя директора по ВР, технический специалист.

2.Тищенко Л.Ф. обеспечить:
- предоставление сведений для внесения в региональные информационные системы;
- информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и
местепроведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с
результатами итогового сочинения (изложения);
- организацию проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с
требованиями Рекомендаций по организации и проведению итогового сочинения
(изложения);
- соблюдение условий конфидециальности и информационной безопасности на всех

этапах проведения итогового сочинения (изложения);
- своевременное предоставление оригиналов бланков итогового сочинения (изложения)
обучающихся с внесёнными в них результатов проверки в управление Администрации по
образованию и делам молодёжи до 17.00 12 декабря 2022 года.

3.Провести 07.12.2022 г. в 10.00 ч. итоговое сочинение (изложение) в соответствии с
нормативно-правовыми и инструктивно- методическими документами Минобрнауки
РФ.. Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства
образования и науки Алтайского края, регламентирующими порядок проведения
итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году.

4.Закрепить для проведения итогового сочинения аудиторию №11.

б.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой..

Г.А. Красницкая